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Forord 
 

 

Berlevåg kommune er en aktiv eier som samarbeider med andre kommuner, næringsliv og andre 

aktører for å ivareta kommunale oppgaver og utvikle Berlevåg kommune. Kommunen har 

eierinteresser i en rekke selskaper som spenner fra kommunale foretak, kommunalt 

oppgavefellesskap, IKS, Aksjeselskap og vertskommunesamarbeid. For å oppfylle krav i 

kommuneloven vil det for hver valgperiode utarbeides en Eiermelding som vedtas i kommunestyret for 

gjeldene valgperiode. 

 

 

Rådmannen legger med dette frem forslag til ny Eiermelding for Berlevåg kommune for 2022-2024. 

 

Eiermeldingen skal bidra til at Berlevåg kommune fremstår som en ryddig, tydelig og ansvarlig eier. 

 

 

 

Berlevåg, desember juni 2022 

 

 

Jørgen Holten Jørgensen 

Rådmann 
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1. Formål med Eiermeldingen 

1.0 Formål 
Formålet med Eiermeldingen er å oppfylle kommunelovens krav til synliggjøring av prinsipper for 

eierstyring, gi en oversikt over alle kommunens eierinteresser samt  formålet med kommunens 

eierinteresser i de enkelte selskapene. Berlevåg kommune ønsker også å kommunisere klart hva den 

ønsker å oppnå med sine selskaper og samarbeid. På denne måten gis viktige signaler overfor 

omverden, noe som styrker kommunens omdømme. 

 

2.Prinsipper for eierstyring 

2.0 Om prinsipper for eierstyring 
Prinsippene for eierstyring for Berlevåg kommune skal bidra til at Berlevåg kommune utøver sitt 

eierskap på en strategisk, forutsigbar og langsiktitg måte. Prinsippene gjelder uavhengig av 

organisasjonsform. De fire første prinsippene er krav kommunen stiller til seg selv som eier, de øvrige 

er krav til virksomhetene. Skillet er ikke å anse som absolutt og noen av kravene gjelder både for 

kommunen og virksomhetene. 

2.1 Valg av organisasjonsform tilpasses formål og behov  
I forkant av en etablering av et selskap eller foretak, vil det være kommunestyret som vurderer hvilken 

organisering som totalt sett  er mest hensiktsmessig. Her er det mange hensyn å ta, og 

kommunestyret bør spesielt ta stilling til  hvordan organisering påvirker den direkte utøvelsen av 

kontroll og styring med en virksomhet. Figuren under beskriver hvordan ulike måter å organisere 

virksomheten gir økende grad av selvstendigVirksomhet er her betegnelsen for en juridisk person, en 

organisasjon som produserer varer eller tjenester. Virksomheter som kommunen har eierinteresser i, 

kan for eksempel være kommunale foretak, kommunalt oppgavefellesskap, IKS, samvirke, AS, 

stiftelse mfl. Listen er ikke uttømmende.heht og dermed redusert direkte innflytelse og styring: 

 

Commented [JHJ1]:  Vertskommune? Hvor kommer det 
inn? 
Commented [HA2R1]:  Fjernes, det er ikke laget en 
oppdatert figur som inkluderer vertskommune 
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Valg av organisasjonsform bør ikke sees på som endelig, og kommunestyret skal jevnlig vurdere 

hvorvidt virksomhetene er organisert på en måte som er tilpasset kommunens  formål og behov.  

2. 2 Det er åpenhet rundt Berlevåg kommunes eierskap 
Berlevåg kommune forvalter store verdier på vegne av fellesskapet. Berlevåg kommune ønsker å 

ivareta åpenhet omkring kommunens eierinteresser, slik at det er mulig for innbyggere, medeiere og 

andre å få innsyn i hvilke selskaper kommunen har eierinteresser i, hvorfor kommunen har 

eierinteresser og hvordan eierstyring utøves. Åpenhet bidrar til å ivareta demokratiet og skaper 

forutsigbarhet. Offentlighetsloven og kommuneloven vil være førende for hvordan Berlevåg kommune 

praktiserer åpenhet. Dette vil likevel ikke være til hinder for at  kommunen kan ha fortrolige samtaler 

med selskapene for å forvalte eirskapet godt. Det kan innebære at dokumenter kan unndras 

offentlighet dersom de av forretningssensitive eller andre vektige grunner bør unndras. 

2.3 Kommunens eierstyring utøves gjennom eierorganene 
Som profesjonell eier utøver Berlevåg kommune sin eierinnflytelse gjennom eierorganene i det enkelte 

selskap, dvs enten på generalforsamling (AS), i representantskapet (IKS), på årsmøter (SA) eller det 

som etter loven defineres som det øverste organ for eierstyring i den enkelte virksomhet. Alle møter i 

eierorganer skal bli presentert og behandlet i forkant av kommunestyret. Kommunestyret i Berlevåg 

har delegert denne myndigheten til Formannskapet. Kommunestyret utøver eierinnflytelse ved å 

utnevne kommunens representant i eierorganet. Som hovedregel er dette ordfører/varaordfører for å 

sikre at kommunen handler i tråd med de rammene som er trukket opp av 

kommunestyret/formannskapet. I kommunale foretak er det kommunestyret som utgjør det øverste 

eierorganet. 

Commented [JHJ3]:  Se eiermeldingen til Aukra: Det er 
ikke alle detaljer politikerne skal legge seg opp i 
Commented [HA4R3]:  Nei, absolutt ikke, dette mener 
jeg kommer tydelig frem? 

Commented [JHJ5]:  Ikke gjort i p.t. 
Commented [HA6R5]:  Fjernes 

Commented [JHJ7]:  Med mindre vi bestemmer oss for 
å delegere til formannskapet er det i dag 
kommunestyret som trekker opp rammene 
Commented [HA8R7]:  OK 
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2.4 Kommunen fastsetter langsiktige mål for virksomhetene, som 
styret er ansvarlig for å realisere 
Berlevåg kommune sine mål for virksomhetene kommer til uttrykk gjennom godkjente og politisk 

behandlede vedtekter, selskapsavtaler, aksjonæravtaler og strategidokumenter. Disse tas jevnlig opp 

til vurdering i kommunestyret for å sikre at de er hensiktsmessige. Kommunens mål skal også 

kommuniseres i generalforsamling eller representantskapsmøte. For selskaper som driver i et marked 

vil kommunen stille krav til avkastning på lik linje med andre profesjonelle eiere. Her vil kommunen ta 

hensyn til balanse mellom opparbeidelse av  egenkapital og utbetaling av utbytte. For en del av 

kommunens eierinteresser vil det være andre mål enn ren avkastning, for eksempel ideelle formål 

eller kvalitet på tjenestene.  Kommunen vil ikke stille avkastningskrav til virksomheter som baserer 

driften på tilskudd fra eierne. Det vil likevel stilles krav til resultat, herunder effektiv drift.  Når 

kommunen har fremsatt sine mål, gis virksomhetene nødvendig frihet til å realisere  målene. 

2.5 Virksomheten sikrer god informasjonsflyt til eierne  
Styret og daglig leder i virksomhetene skal sikre god kommunikasjon med eierne slik at 

kommunestyret/formannskapet skal kunne behandle saker som tas opp i virksomhetenes eierorgan. 

For å sikre at dette demokratiske prinsippet ivaretas, skal frist for innkalling til det øverset eierorgan 

tas inn i vedtektene eller selskapsavtalen for den enkelte virksomhet.  Virksomheten skal også sende 

over annen viktig og relevant informasjon til kommunen, herunder innkalling og protokoll fra 

styremøter.  For å sikre god informasjonsflyt bør det avholdes jevnlige uformelle eiermøter. 

2.6 Virksomheten sørger for effektiv organisering og 
ressursforvaltning  
Kommunen forventer at virksomheten forvalter sine ressurser på en effektiv og formålstjenlig måte og 

at den har en beslutningsstruktur som sikrer gjennomføring.  Kommunen forventer også at den enkelte 

virksomhet evner å gjennomføre nødvendige omstillinger. Det ligger i ansvaret til det enkelte styre å 

sikre effektiv organisering og ressursforvaltning. Kommunen forutsetter at det skilles tydelig mellom 

forvaltningsoppgaver og konkurranseutsatt virksomhet, slik at offentlige midler ikke subsiiderer 

konkurranseutsatt virksomhet. 

2.7 Virksomheten opptrer som ansvarlig samfunnsaktør i samsvar 
med kommunens/FNs bærekraftsmål  
Virksomhetene forventes å opptre som ansvarlige samfunnsaktører, herunder at de hensyntar og 

inkluderer samfunnsansvar, etikk, antikorrupsjon, likestilling og bærekraft og at det reflekteres i styring 

og ledelse. Virksomhetene bør også melde seg inn i en arbeidsgiverorganisasjon. 

Commented [JHJ9]:  Kan begrepet virksomhet 
defineres første gang det brukes i dokumentet? 
Commented [HA10R9]:  Se over 

Commented [JHJ11]:  Eiermøter: eget punkt? Hvem 
inngår, hvilken rolle, osv (se f.eks. Aukra kommune) 
Commented [HA12R11]:  Bør helst lages for hvert 
selskap 
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2.8 Styresammensettingen baseres på kriterier for kompetanse, 
kapasitet og mangfold  
Berlevåg kommunehar som krav at  forventer at styresammensetning skjer på bakgrunn av 

kompetanse, egnethet, kapasitet og mangfold.  

Valg av styret bør skje etter forslag fra en valgkomité, som vil sikre gjennomtenkte prosesser ved valg 

av kandidater. Ordningen med valgkomité bør vedtektsfestes eller framgå av selskapsavtalen. Det er 

valgkomiteéen, på oppdrag fra eierorganet, som foreslår kandidater til styret. Valgkomiteéens 

innstilling skal følge innkallingen til generalforsamling/representantskapsmøte/årsmøtet, slik at 

innstillingen blir gjenstand for politisk behandling i formannskapet forut for møtet. Forslaget bør 

synliggjøre hvilke utfordringer virksomheten står overfor og hvilke kriterier for styresammensetning 

valgkomiteéen har vektlagt. Styrets kompetansebehov skal vurderes opp mot virkomhetens 

formålsparagraf, langsiktige strategier, den enkelte kandidats kapasitet og mangfoldet ved 

sammensettingen. Det skal tilstrebes at styret har en balansert kjønnsrepresentasjon. Styret bør ha 

forskjellig og supplerende kompetanse, blant annet innen økonomi, organisasjon, bransjekunnskap og 

om markedet virksomheten opererer i. Der styret har vararepresentanter, bør ordningen med numerisk 

vara benyttes for å sikre kontiuitet og kompetanse. Styret bør årlig vurdere egen kompetanse. I 

evalueringen bør styrets sammensetting, kompetanse og fungering inngå. Evalueringen bør ses opp 

mot eiers mål med virksomheten.  For å unngå rolleblanding og dobbeltroller, skal verken ordfører 

eller kommunedirektør rådmann sitte i styrene. Videre bør kan ikke styremedlemmer i morselskap sitte 

som styremedlem i datterselskap. Hensynet til dobbeltroller tilsier også at sittende styremedlemmer 

ikke bør påta seg særskilte oppgaver for selskapet/foretaket, i tillegg til styrevervet. Virksomheten bør 

gi styremedlemmer ekstern styreopplæring ved behov, og nye styremedlemmer må til en hver tid 

sikres opplæring om ansvar, oppgaver og rollefordeling. Styremedlemmene bør registreres i KS 

styrevervregister, som den enkelte virksomhet må vedta å slutte seg til. Endelig bør virksomheten 

vurdere om det er behov for styreforsikring for styremedlemmene. 

2.9 Godtgjørelse til styret og daglig leder skal være forholdsmessig  
Det er eierorganet (generalforsamling for AS/representantskapet for IKS/kommunestyret for KF) som 

fastsetter styrehonorar. Styrets godtgjørelse bør være på et moderat nivå, men samtidig framstå som 

rimelig ut ifra styrets ansvar, kompetanse, forventet tidsbruk og arbeidets kompleksitet. Styreleders 

godtgjørelse bør generelt ligge høyrere enn godtgjørelsen til alminnelige styremedlemmer. Størrelsen 

på styregodtgjørelsene må vurderes i det enkelte tilfellet. Det er styret som vedtar daglig leders lønn. 

Kommunen forventer at styret utviser moderasjon ved fastsetting av lønn til ledende ansatte. Ved 

lønnsregulering bør man ta utgangspunkt i den alminnelige lønnsutvikling blant befolkningen.  

 

12.10 Styret har en aktiv rolle knyttet til rapportering og oppfølging  

Commented [JHJ13]:  Begrepet «forventer» brukes 
flere ganger. Er det sterkt nok? Bytte ut med «krever» 
på enkelte plasser? 
Commented [HA14R13]:  Ok 

Commented [JHJ15]:  Kan ikke? Se kommuneloven 
Commented [HA16R15]:  Korrekt 

Commented [JHJ17]:  Her og andre steder: Vurder om 
tabeller fra Aukra kommune kan settes inn. Gir litt 
større variasjon i et dokument som ellers har mye tekst 
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Styret skal sikre tilfredsstillende rapportering til eierne. Kommunen skal til enhver tid ha oppdatert og 

korrekt informasjon om virksomheten, organiseringen og resultatene. En slik rapportering danner 

grunnlaget for en aktiv og forutsigbar eieroppfølging. Styret bør videre sørge for rutiner og 

retningslinjer for å sikre god oppfølging og selskapsledelse. Rutinene må tilpasses den enkelte 

virksomhet, men kan blant annet omfatte fastsettelse av styreinstruks/instruks for daglig leder, 

opplæring av styremedlemmer, etiske retningslinjer, fastsettelse av strategi- og handlingsplaner mv. 

Kommunen forventer at styret fastsetter en årlig plan for sitt arbeid, med særlig vekt på mål, strategi 

og gjennomføring. Styret er som kjent ansvarlig for å realisere målene. Styret skal så langt det er 

hensiktsmessig legge fram en langsiktig strategiplan for virksomheten, minimum hvert fjerde år. Styret 

skal sørge for at strategiplanen blir forankret hos kommunen som eier. Dette innebærer at styret må 

sørge for at eier får informasjon om EierskapsmeldingEiermelding 14 strategiplanen i god tid før 

denne skal opp til behandling, slik at de langsiktige strategiene blir gjenstand for politisk behandling. 

Eiermøter kan i den sammenheng benyttes dersom det er behov for uformell informasjonsutveksling, 

forventningsavklaringer mv. I tillegg bør styret vurdere å utarbeide årlige handlingsplaner, for å 

vurdere om målene i strategiplanen nås. Styrets rapportering og oppfølging skal være i tråd med 

lovkrav, kommunens fastsatte mål og kommunens forventninger i Eiermeldingen. På denne måten får 

eierne en jevnlig orientering om virksomhetens utvikling.  

2.11 Styret skal sørge for god internkontroll og risikostyring 
Kommuner er pålagt å ha internkontroll ihht. Kommunelovens § 25-1. Internkontrollen skal være 

systematisk og tilpasset den enkelte virksomhet. Berlevåg kommune forutsetter at styret sikrer at 

virksomhetene oppfyller kravene i kommuneloven når det gjelder internkontroll, ved å: 

a)  utarbeide en beskrivelse av virksomhetens hovedoppgaver, mål og organisering 

b)  ha nødvendige rutiner og prosedyrer 

c)  avdekke og følge opp avvik og risiko for avvik 

d)  dokumentere internkontrollen i den formen og det omfanget som er nødvendig 

e)  evaluere og ved behov forbedre skriftlige prosedyrer og andre tiltak for internkontroll. 

 

3. Eierstyring i praksis  

3.1 Roller – presiseringer 
Kapittel 2 beskriver hovedprinsippene for utøvelse av eierskap i Berlevåg kommune.  Kapittel 3 

konkretiserer hvilke roller og ansvar som ligger hos kommunens administrasjon, styre og daglig 

ledelse. 

Commented [JHJ18]:  Årsmelding/årsberetning: bør det 
nevnes her? 

Commented [JHJ19]:  ? Her var noe rart 
Commented [HA20R19]:  Ja, fjernet eiermelding 

Commented [JHJ21]:  Hva med den politiske styringen? 
Står ikke beskrevet i dette kapitlet. Og hva med 
kontrollutvalget? Se også Asker kommunes 
eiermelding vedr. kommunestyret, kontrollutvalget, 
m.m. 
Commented [HA22R21]:  Den politiske styringen er 
beskrevet i kap 2. Kontrollutvalget behøver vi ikke 
skrive om her, siden det lever sitt eget liv, uavhengig av 
eiermeldingen. 
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3.1.1 Kommunens administrasjon 
Rådmannen skal legge til rette for oppfølging av kommunens eierskap. Rådmannen skal blant annet 

sørge for at saker som legges fram til politisk behandling er forsvarlig utredet og påse at politiske 

vedtak blir iverksatt.  Ved eierskapsforvaltningen innebærer dette å: 

 • iIverksette kommunestyrets/formannskapets vedtatte eierskapspolitikk 

 • fForberede eiersaker til politisk behandling 

 • bBistå ordfører og andre i utøvelsen av eierstyring, herunder forberede og eventuelt delta på 

generalforsamling/representantskapsmøter og eiermøter  

• hHa løpende kontakt med virksomhetene utenom møter i eierorganer 

 • utøve Iinternkontroll 

 • oOppdatere Eierskapsmeldingeiermelding  

3.1.2 Styret 
Styret er et kollegialt organ som opptrer i fellesskap. Styret er ansvarlig for forvaltning og organisering 

av virksomheten, og har totalansvar for ledelsen og utviklingen av virksomheten. Styret i aksjeselskap 

(AS) og interkommunale selskap (IKS) velges av generalforsamlingen eller representantskapet, mens 

i kommunale foretak (KF) er det kommunestyret som velger styret. Styret i virksomheten skal forholde 

seg til gjeldende vedtekter/selskapsavtale, gjeldende Eierskapsmelding eiermelding for Berlevåg 

kommune, samt kommunestyre- og formannskapsvedtak som virksomheten blir berørt av. Det er på 

den måten styret skal sørge for at eierkommunens fastatte mål blir realisert. Styreverv i selskaper er 

personlig, med det juridiske ansvaret som følger styrevervet. Det enkelte styremedlem skal ivareta 

selskapets interesser, og representerer ikke politiske partier, kommunen eller andre interesser. Styret 

bør derfor tegne egen styreforsikring. Berlevåg kommunes representanter i et styre skal ha egen 

styreforsikring. Kostnader til styrevervforsikring må dekkes av det enkelte selskap. Et styremedlem er 

personlig valgt og kan bli holdt personlig økonomisk ansvarlig. Ooverfor virksomheten eller 

aksjeeierne ved forsettelig eller uaktsomt voldt skade, jf. aksjeloven kapittel 17 og IKS -loven § 38. 

Representantskapets medlemmer er personlig oppnevnt for 4 år og kan bli holdt ansvarlige på samme 

måte som styrets medlemmer, jf. IKS-loven § 38.  

3.1.3 Daglig leder 
Den daglige ledelsen av virksomheten ligger til daglig leder. Daglig leder er underordnet styret og skal 

følge retningslinjer/pålegg som styret gir. Daglig leder skal sørge for at styret får gode 

beslutningsgrunnlag. Har ikke selskapet daglig leder,  sørger styret som kollegium for daglig ledelse 

av selskapet, ref Aksjelovens paragraf § 6-14. For å sikre en ryddig rollefordeling kan det være 

hensiktsmessig at én person i styret står for den daglige ledelsen istedenfor at dette ivaretas av styret 

som et kollektivt organ. I dette tilfelle vil ansvars- og kompetansegrunnlaget både være som 

styremeldlem og som daglig leder. I slike tilfeller kan vedkommende registreres som daglig leder i 

Foretaksregisteret. 

Commented [JHJ23]:  Kan dette stemme? 
Commented [HA24R23]:  Ref vår dialog 
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3.1.4 Kommunen som bestiller kontra kommunen som eier 
Kommunen bestiller/kjøper også tjenester fra virksomheter den har eierinteresser i. Kommunens rolle 

som bestiller/kjøper av tjenester skal være klart atskilt fra rollen som eier. Kommunes rolle som kunde 

hos egne selskaper/foretak ivaretas av rRådmannen, og reguleres av de tjenesteleveranseavtaler og 

kontrakter som inngås mellom virksomheten som utfører/leverandør le av selskapetverandør og 

kommunen som bestiller/kunde. Dette inngår som del av Rrådmannens kontraktstyring, og er ikke en 

del av eierstyringen. 

3.2 Rapportering 
Virksomhetene skal årlig rapportere om kravene i Eeiermeldingen er overholdt. I virksomhetens årlige 

rapportering, vil kommunen blant annet spørre om følgende: 

 • Drives virksomheten etter fastsatte strategier? 

 • Har kommunen fått mulighet til å vurdere langsiktige strategiplaner minst én gang i valgperioden? 

 • Har virksomheten nådd målene som er satt for sist kalenderår? 

• Har virksomheten forankret samfunnsansvaret i sine mål for virksomheten? 

 • Har virksomheten forankret målsettinger og tiltak i FNs bærekraftmål? 

 • Har virksomheten etiske retningslinjer som jevnlig revideres?  

Har virksomheten rutiner for vurdering av eventuelle habilitetskonflikter?  

• Er ansattes rettigheter ivaretatt ved at lovgivning og avtaleverk mellom arbeidsgiver- og 

arbeidstakerorganisasjon følges? 

 • Hvor stor kvinneandel består styret av, oppgitt i prosent? 

 • Har virksomheten styreinstruks og instruks for den daglige ledelse?  

• Foretar styret evaluering av eget arbeid og kompetanse?  

• Er bruk av valgkomité vedtektsfestet?  

• Er virksomheten tilsluttet Styrevervregisteret til KS for registrering av styremedlemmer?  

• Har virksomheten internkontrollsystem som bl.a. sikrer at lover og regler som gjelder selskapets drift 

blir overholdt?  

• Følger virksomheten lov om offentlige anskaffelser?  

• Følger virksomheten offentlighetsloven? 

 • Foretar virksomheten en risikovurdering som bl.a. innebærer en vurdering av om kommunale 

oppgaver blir utført?  

 

Kommunen vil gå gjennom virksomhetenes årlige rapporteringer, for å kontrollere om kommunens 

prinsipper og lovverk blir fulgt opp på en forsvarlig måte. 

4. Vedlegg 

Commented [JHJ25]:  ? 
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4.1 Oversikt over de enkelte virksomhetene og kommunens formål 
med eierskapet 
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1/23 Eiermelding Berlevåg pr. 18.04.23  - 22/00134-5 Eiermelding Berlevåg pr. 18.04.23  : Oversikt over eierskap - Berlevåg kommune

Overordnet Selskapstype Eierandel Formål med eierskapet Formål med selskapet
Kommunens
risiko

Utfører
selskapet
lovpålagte
tjenester? Hva fungerer bra i dag når det gjelder eierstyring? Hva trenger vi å avklare? Hva skal til for å sikre at eiermeldingen blir aktivt brukt? Eierstyring i praksis: Ansvar, roller, Rapportering, forventninger

I de selskaper der kommunen har en (politisk) interesse
har vi relativt god eierstyring, men aktiv deltakelse i
generalforsamling og/eller styre.  I mer perifere
selskaper har vi knapt styring i det hele tatt. Kommunen
har ikke ressurser/mangler rutiner til å utføre aktivt
eierskap i brorparten av selskapene.

Selskapsstrategien til det enkelte
selskap må avstemmes mot
eiermeldinga   Økonomisk bærekraft Etter generalforsamling at kommunestyret blir informert. Habilitet

Nr. Selskapsnivå

1 Berlevåg Næringsutvikling AS Aksjeselskap 100% Tilrettelegge for næringsutvikling
Pådriver for å skape næringsaktivitet og utvikling i
Berlevåg kommune. Middels Nei Selskapet er i oppstartsfasen

Vi venter på investeringsbeslutningen -
og veldig mye mer

2 Berlevåg Eiendomsselskap AS Aksjeselskap 100%
Forvalte, drifte fast eiendom samt drive
eiendomsutvikling.

næringsaktivitet og utvikling i Berlevåg kommune
generelt, og i Berlevåg Industripark Middels Nei Generelt svak eierstyring i dag

Hva kommunen ønsker med eierskapet:
skal kommunen ha en boligpolitikk?
Hvordan skal den iverksettes? Se i
sammenheng med boligplan.

3 Berlevåg  Havn KF Kommunalt foretak 100%

Utføre lovpålagte oppgaver. Utvikle
Berlevåg havn til en moderne fiskerihavn
for derav å bidra til næringsutvikling i
Berlevåg. Bidra til synergier med andre
aktører. spesielt. Høy Ja

Et fungerende styre; godt samarbeid mellom
havnestyre og kommunestyre.

Mangler kommunal eierstrategi,
økonomisk bærekraft

Andre:

4 Varanger kraft AS Aksjeselskap 6.25%

Sørge for en sikker og rasjonell energiforsyning,
skaffe til veie  tilstrekkelig energi, arbeide aktivt
for en god energiøkonomi samt å  drive annen
virksomhet i forbindelse med dette. Lav Aktiv styredeltakelse fra kommunens side

5 Øfas AS Aksjeselskap 4.95%
Spare penger, sikre effektiv og bærekraftig
håndtering

Avfallshåndtering. ØFAS skal være et selskap som
jobber for redusert avfallsmengde  gjennom
samarbeid med befolkning og næringsliv. Middels Ja Aktiv styredeltakelse fra kommunens side

6 Berlevåg bunkers AS Aksjeselskap 100%

Sikre leveranser av drivstoff til fiskeflåten
samt å sikre en økonomisk avkastning til
kommunen

Kjøp og salg av oljeprodukter samt deltagelse i
aktiviteter som faller  naturlig inn under det. Nei Nettopp opprettet. Vedtekter foreligger.

Rolleavklaring vis-a-vis havna og
kommunen

7 IKA Finnmark  Interkommunalt selskap Ja
Rådmann sett i styret, kontorsjef er vara, årlig
rapporteirng. Positivt med bruk av Teams

8 PPD Midt-Finnmark IKS Interkommunalt selskap 7%

PPD Midt-Finnmarks formål er å yte pedagogisk-
psykologiske tjenester av god
kvalitet til det beste for innbyggerne i regionen. Ja Selskapet fungerer godt

9 Komrev Nord Interkommunalt selskap Ja Godt samarbeid med kommunen, blir godt fulgt opp

10 Kraftforum Berlevåg AS Aksjeselskap 27.03% Nei

Kraftforum har vært lite aktiv de siste årene.
Kommunen ønsker et aktivt Kraftforum, men kan ikke ta
den jobben selv

11 Sangkraft Aksjeselskap Nei sovende selskap
12 ASVO Tana Arbeidsservice Aksjeselskap Aktiv styredeltagelse
14 Museene for kystkultur Finnmark Interkommunalt selskap Nei P.t. ingen aktivt eierskap Vurdere å bli en mer aktiv eier
15 Kontrollutvalgan IS Kommunalt oppgavefellesskap Ja
16 Øst-Finnmarkrådet Interkommunalt politisk råd Nei
18 Varanger Arctic Park  Nei

RSK Øst-Finnmark Regionalt
samarbeidskontor for
kommunene i Øst-
Finnmark

12% RSK Øst-Finnmark har ansvar for å
koordinere/tilrettelegge/organisere/drive
utviklingsarbeid i og mellom
medlemskommunene.

Vest-Finnmark krisesenter Ja Ordfører deltar i årlig møteUtfører
selskapet

Kommunens lovpålagte
Overordnet Selskapstype Eierandel Formål med eierskapet Formål med selskapet risiko tjenester? Hva fungerer bra i dag når det gjelder eierstyring? Hva trenger vi å avklare? Hva skal til for å sikre at eiermeldingen blir aktivt brukt? Eierstyring i praksis: Ansvar, roller, Rapportering, forventninger

I de selskaper der kommunen har en (politisk) interesse
har vi relativt god eierstyring, men aktiv deltakelse i
generalforsamling og/eller styre. I mer perifere
selskaper har vi knapt styring i det hele tatt. Kommunen Selskapsstrategien ti l det enkelte
har ikke ressurser/mangler rutiner ti l å utføre aktivt selskap må avstemmes mot
eierskap i brorparten av selskapene. eiermeldinga Økonomisk bærekraft Etter generalforsamling at kommunestyret blir informert. Habilitet

Nr. Selskapsnivå

Pådriver for å skape næringsaktivitet og utvikling i Vi venter på investeringsbeslutningen -
l Berlevåg Næringsutvikling AS Aksjeselskap 100% Tilrettelegge for næringsutvikling Berlevåg kommune. Middels Nei Selskapet er i oppstartsfasen og veldig mye mer

Hva kommunen ønsker med eierskapet:
skal kommunen ha en boligpolitikk?

Forvalte, drifte fast eiendom samt drive næringsaktivitet og utvikling i Berlevåg kommune Hvordan skal den iverksettes? Se i
2 Berlevåg Eiendomsselskap AS Aksjeselskap 100% eiendomsutvikling. generelt, og i Berlevåg Industripark Middels Nei Generelt svak eierstyring i dag sammenheng med boligplan.

Utføre lovpålagte oppgaver. Utvikle
Berlevåg havn ti l en moderne fiskerihavn
for derav å bidra ti l næringsutvikling i
Berlevåg. Bidra ti l synergier med andre Et fungerende styre; godt samarbeid mellom Mangler kommunal eierstrategi,

3 Berlevåg Havn KF Kommunalt foretak 100% aktører. spesielt. Høy Ja havnestyre og kommunestyre. økonomisk bærekraft
Andre:

Sørge for en sikker og rasjonell energiforsyning,
skaffe ti l veie tilstrekkelig energi, arbeide aktivt
for en god energiøkonomi samt å drive annen

4 Varanger kraft AS Aksjeselskap 6.25% virksomhet i forbindelse med dette. Lav Aktiv styredeltakelse fra kommunens side

Avfallshåndtering. ØFAS skal være et selskap som
Spare penger, sikre effektiv og bærekraftig jobber for redusert avfallsmengde gjennom

5 Øfas AS Aksjeselskap 4.95% håndtering samarbeid med befolkning og næringsliv. Middels Ja Aktiv styredeltakelse fra kommunens side
Sikre leveranser av drivstoff t i l fiskeflåten
samt å sikre en økonomisk avkastning ti l Kjøp og salg av oljeprodukter samt deltagelse i Rolleavklaring vis-a-vis havna og

6 Berlevåg bunkers AS Aksjeselskap 100% kommunen aktiviteter som faller naturlig inn under det. Nei Nettopp opprettet. Vedtekter foreligger. kommunen
Rådmann sett i styret, kontorsjef er vara, årlig

7 IKA Finnmark Interkommunalt selskap Ja rapporteirng. Positivt med bruk av Teams

PPD Midt-Finnmarks formål er å yte pedagogisk-
psykologiske tjenester av god

8 PPD Midt-Finnmark IKS Interkommunalt selskap 7% kvalitet t i l det beste for innbyggerne i regionen. Ja Selskapet fungerer godt

9 Kornrev Nord Interkommunalt selskap Ja Godt samarbeid med kommunen, blir godt fulgt opp
Kraftforum har vært lite aktiv de siste årene.
Kommunen ønsker et aktivt Kraftforum, men kan ikke ta

10 Kraftforum Berlevåg AS Aksjeselskap 27.03% Nei den jobben selv
11 Sangkraft Aksjeselskap Nei sovende selskap
12 ASVO Tana Arbeidsservice Aksjeselskap Aktiv styredeltagelse
14 Museene for kystkultur Finnmark Interkommunalt selskap Nei P.t. ingen aktivt eierskap Vurdere å bli en mer aktiv eier
15 Kontrollutvalgan IS Kommunalt oppgavefellesskap Ja
16 Øst-Finnmarkrådet Interkommunalt politisk råd Nei
18 Varanger Arctic Park Nei

RSK Øst-Finnmark Regionalt 12% RSK Øst-Finnmark har ansvar for å
samarbeidskontor for koordinere/tiIretteIegge/organisere/ drive
kommunene i Øst- utviklingsarbeid i og mellom
Finnmark medlemskommunene.

Vest-Finnmark krisesenter Ja Ordfører deltar i årlig møte
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Arkivsak-dok. 23/00154-2 
Saksbehandler Siv Efraimsen 

 
Saksgang Møtedato 
Formannskapet  

           
 
 
 

   
 
 

TV-AKSJON 2023 - KOMITÈ 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg formannskap opprettes som komite for årets TV-aksjon. Administrasjon 
administrerer det nødvendige arbeidet i forbindelse med TV-aksjonen. 
 
Vedlegg:  
Brev fra TV-aksjon 
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Saksframstilling: 
TV-aksjon NRK 2023 finner sted 22. oktober og går til Redd Barnas arbeid for å 
hjelpe barn som er rammet av krig og konflikt.100 000 barn skal gis mulighet til å 
leke, lære og leve i fred. 
 
Hvert sjette barn i verden vokser opp i krig og konflikt, og det har aldri vært så mange 
barn på flukt som nå. Redd Barna er til stede der barna trenger det, og bidrar til at 
barn, og de som stiller opp for dem, får hjelpen de trenger. Årets TV-aksjon går til 
tiltak som gjør familiene, skolene og nærmiljøene tryggere for barn. Midlene fordeles 
mellom prosjekter i Sør-Sudan, Syria, Bangladesh, Ukraina, Den demokratiske 
republikken Kongo og Norge. I Norge skal vi hjelpe barn som har flyktet fra krig og 
konflikt. 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
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TV-aksjonen NRK Redd Barna 

Blimed.no  |  Innsamlingskonto: 8380.08.09005  | Org.nr. 941 296 459 

 
Anmodning til ordfører om å opprette og lede en kommunekomité for TV-aksjonen NRK 2023  
 
På vegne av TV-aksjonen takker vi for samarbeidet under fjorårets aksjon. Sammen engasjerte vi hele landet til 
å gå med bøsse for å gi livreddende helsehjelp og medisiner til mennesker som trenger det mest. Innsatsen 
deres i Berlevåg kommune resulterte i 77 204,- kroner til Leger Uten Grensers viktige arbeid. Tusen takk til 
dere alle og dere satte nye rekorder i fleng! 😊   
  
Kommunekomiteene er essensielle for en vellykket TV-aksjon. Mobilisering av bøssebærere 
og samarbeidet mellom det offentlige, frivilligheten, skoler og næringslivet gir fantastiske resultater år etter 
år. Her er du som ordfører en viktig og samlende leder. Sammen skaper vi verdens største innsamlingsaksjon!  
   
Vi vil gjerne invitere deg som ordfører til å bli en del av årets TV-aksjon. Vi håper du vil påta deg vervet som 
leder for kommunekomiteen eller utnevne noen andre i Berlevåg kommune til å sette sammen og lede 
kommunekomiteen.     
  
Om årets TV-aksjon: TV-aksjonen NRK 2023 finner sted 22. oktober og går til Redd Barnas arbeid for å hjelpe 
barn som er rammet av krig og konflikt. Sammen kan vi gi 100 000 barn mulighet til å leke, lære og leve i fred.   
 
Hvert sjette barn i verden vokser opp i krig og konflikt, og det har aldri vært så mange barn på flukt som nå. 
Redd Barna er til stede der barna trenger det, og bidrar til at barn, og de som stiller opp for dem, får hjelpen de 
trenger.  

Årets TV-aksjon går til tiltak som gjør familiene, skolene og nærmiljøene tryggere for barn. Midlene fordeles 
mellom prosjekter i Sør-Sudan, Syria, Bangladesh, Ukraina, Den demokratiske republikken Kongo og Norge. I 
Norge skal vi hjelpe barn som har flyktet fra krig og konflikt.  

TV-aksjonen støtter FNs bærekraftsmål, og kan dermed spille en naturlig rolle i deres bærekraftsarbeid. TV-
aksjonen som tradisjon er sterkt knyttet til målet om Samarbeid for å nå målene (17). Alt vi oppnår med TV-
aksjonen får vi til fordi blant annet fylkeskommuner, næringsliv, skoler og frivilligheten jobber sammen. Ved å 
bidra til årets TV-aksjon bidrar dere til arbeidet med bærekraftsmålene, blant annet God helse og livskvalitet 
(3), God utdanning (4) og Mindre ulikhet (10).  

Vi ser frem til et godt samarbeid, og ta gjerne kontakt om det er noe spørsmål. 
 
Med vennlig hilsen 
Vibeke Olsen 
Fylkesaksjonsleder i Troms og Finnmark 
tromsogfinnmark@tvaksjonen.no 
Tlf.: 913 61061 
 
 

Berlevåg kommune 
v/ordfører   
 

 
 

 
Tromsø 22. March 2023 
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KULTURMIDLER 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Det settes av kr 100 000,- til kulturmidler.  
 
Beløpet dekkes over disposisjonsfondet. 
 
Vedlegg:  
Ingen. 
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Saksframstilling: 
I henhold til statuttene kan det tildeles kulturmidler to ganger pr. år med søknadsfrist 
1. april og 1. september. 
 
Det står kun 9 400,- igjen på kulturfondet for 2023.  
 
Ved søknadsfristens utløp 1. april 2023 har vi mottatt 4 søknader på kulturmidler på 
til sammen kr 80 000,- for våren 2022.  
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
SIB-komiteen har fått tilsagn om festivalmidler fra Troms og Finnmark 
fylkeskommune. Forutsetningen for denne tildelingen er at SIB- komiteen også 
mottar støtte fra vertskommunen. Det er ikke spesifisert hvilket beløp de må motta fra 
vertskommunen for å utløse tilsagnet. 
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Arkivsak-dok. 23/00112-2 
Saksbehandler Siv Efraimsen 

 
Saksgang Møtedato 
Formannskapet  

           
Kommunestyret   

           
 
 
 

   
 
 

MEDLEMSKONTINGENT TIL FINNMARK FRILUFTSRÅD 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg kommune går for dagens modell med kr 10,- pr. innbygger uten 
grunntilskudd og med kr 100 000,- som maksimalt beløp.  
 
Vedlegg:  
Ingen. 
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Saksframstilling: 
Finnmark Friluftsråd har i representantskapsmøte 6. mars 2023 gjort vedtak om ny 
kontingentberegning. De skriver følgende: 
 
«Medlemskontingent til Finnmark Friluftsråd 
Representantskapet har gjort vedtak om ny kontingentberegning, som dette: 
 

- Samtlige kommuner bidrar med kr 10 000,- i grunntilskudd samt kr 10,- pr. 
innbygger, eventuelt grenset oppad til kr 130 000,- 

 
Alternativet er dagens modell dvs. kr 10,- pr innbygger uten grunntilskudd og med kr 
100 000,- som maksimalt beløp. Det er tatt høyde for lønns- og prisstigning i samsvar 
med konsumprisindeksen. 
 
Dersom det er merknader, ber vi om tilbakemelding så snart som mulig, men innen 
30. juni 2023.» 
 
Tidligere har medlemskontingenten vært på kr 7,- pr innbygger. For 2022 utgjorde 
dette kr 7 424,-. 
 
Hvis Berlevåg kommune skal gå for kontingentberegning på grunntilskudd på kr 
10 000,-, samt kr 10,- pr. innbygger vil det bli en kostnad på ca. kr 19 000,- pr. år.  
 
Det er ikke tatt høyde for en slik økning i budsjettet for 2023.   
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
På grunn av Berlevåg kommunes dårlige økonomi har kommunen redusert 
bemanning på flere enheter for å komme i mål med budsjettet for 2023. Rådmannen 
anbefaler derfor at Berlevåg kommune går for dagens modell som er kr 10,- pr. 
innbygger, da er det tatt høyde for lønns- og prisstigning i samsvar med 
konsumprisindeksen.  
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SAMARBEIDSAVTALE FOR FINNMARK FRILUFTSRÅD 
KOMMUNALT OPPGAVEFELLESSKAP 

 
Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg kommune godkjenner samarbeidsavtale for Finnmark friluftsråd organisert 
som kommunalt oppgavefellesskap etter kommunelovens kapittel 19.  
 
Vedlegg:  
Samarbeidsavtalen. 
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Saksframstilling: 
Berlevåg kommune har fått fra Finnmark Friluftsråd om å behandle sak som ble 
behandlet i representantskapsmøte 6. mars 2023 – Samarbeidsavtalen. De skriver 
følgende: 
 
«Samarbeidsavtale for Finnmark Friluftsråd kommunalt oppgavefellesskap 
Det er utarbeidet ny samarbeidsavtale i samsvar de krav som framgår av 
Kommuneloven kap. 19. Denne erstatter de gamle vedtektene. Dette ble gjort 
allerede i 2020. Da kun vedtatt av årsmøtet. 
 
For at navneendringen med samarbeidsavtale skal kunne godkjennes, er det et krav 
fra Brønnøysundregistrene, slik det framgår i loven, at samarbeidsavtalen med 
opprettelse av oppgavefellesskapet må vedtas av hvert enkelt kommunestyre. 
 
Vi ber derfor om at vedlagte samarbeidsavtale tas opp til behandling så snart som 
mulig, men innen 30. juni 2023. Samarbeidsavtalen har vært vurdert av 
Brønnøysundregistrene, som opplyser at denne oppfyller de krav som trengs for å 
kunne vedtas.» 
 
Kommuneloven § 19-4 – Samarbeidsavtale: 
 
Når det opprettes et oppgavefellesskap, skal det inngås en skriftlig samarbeidsavtale 
mellom alle deltakerne i oppgavefellesskapet. 
 
De enkelte kommunestyrene og fylkestingene i alle deltakerkommunene skal selv 
vedta samarbeidsavtalen og avtaleendringer som gjelder noen av momentene nevnt i 
fjerde ledd. 
 
Representantskapet i oppgavefellesskapet vedtar selv endringer i de delene av 
samarbeidsavtalen som gjelder andre forhold enn de som er nevnt i fjerde ledd. Slike 
endringer vedtas med tilslutning av minst 2/3 av de avgitte stemmene hvis ikke noe 
annet er fastsatt i samarbeidsavtalen. Det kan fastsettes i samarbeidsavtalen at slike 
endringer skal vedtas av kommunestyret eller fylkestinget selv i samtlige 
deltakerkommuner. 
 
Samarbeidsavtalen skal fastsette 
 
a. oppgavefellesskapets navn 
b. om oppgavefellesskapet er et eget rettssubjekt 
c. hvor mange medlemmer den enkelte deltakeren skal ha i representantskapet 
d. hvilke oppgaver og hvilken myndighet som er lagt til oppgavefellesskapet 
e. deltakernes innskuddsplikt og plikt til å yte andre bidrag til 

oppgavefellesskapet 
f. den enkelte deltakerens eierandel i oppgavefellesskapet og ansvarsandel for 

fellesskapets forpliktelser hvis ansvarsandelen avviker fra eierandelen 
g. om oppgavefellesskapet skal ha myndighet til å ta opp lån 
h. hva oppgavefellesskapet skal rapportere til deltakerne om 
i. hvordan deltakerne kan tre ut av oppgavefellesskapet 
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j. hvordan oppgavefellesskapet skal oppløses, blant annet hvem som skal ha 
ansvaret for at oppgavefellesskapets arkiver blir oppbevart etter at 
oppgavefellesskapet er oppløst. 

 
 
Bakgrunn: 
 
 
Merknader: 
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SAMARBEIDSAVTALE FOR FINNMARK FRILUFTSRÅD ORGANISERT SOM 
KOMMUNALT OPPGAVEFELLESSKAP ETTER KOMMUNELOVENS KAPITTEL 19 

Kommunene Alta, Berlevåg, Båtsfjord, Gamvik, Hammerfest, Hasvik, Karasjok, Kautokeino, Lebesby, 
Loppa, Måsøy, Nesseby, Nordkapp, Porsanger, Sør-Varanger, Tana, Vadsø og Vardø har gjort vedtak 
om å organisere Finnmark friluftsråd som Kommunalt Oppgavefellesskap (KO) etter Kommunelovens 
kapittel 19. 

 
§ 1 - OPPGAVEFELLESSKAPETS NAVN 

Oppgavefellesskapets navn er Finnmark Friluftsråd, Kommunalt oppgavefellesskap, som kan 
forkortes Finnmark Friluftsråd (KO), og er i det følgende benevnt «Friluftsrådet». 

 
 

§ 2 - DELTAKERKOMMUNER 
 

Friluftsrådet består av kommunene Alta, Berlevåg, Båtsfjord, Gamvik, Hammerfest, Hasvik, 
Karasjok, Kautokeino, Lebesby, Loppa, Måsøy, Nesseby, Nordkapp, Porsanger, Sør-Varanger, Tana, 
Vadsø og Vardø.  

 

§ 3 - FORMÅL 
 

Friluftsrådet skal i samarbeid med deltakerkommunene, andre offentlige myndigheter og 
organisasjoner, fremme allsidig og miljøvennlig friluftsliv i den regionen deltakerkommunene 
omfatter, til beste for befolkningens trivsel og helse. Friluftsrådet skal fungere som et 
kompetansesenter for friluftsliv for deltakerkommunene og andre samarbeidsparter.  

Friluftsrådet kan gi høringsuttalelser og engasjere seg i saker av betydning for friluftsliv i 
deltakerkommunene. Konkrete arbeidsoppgaver og arbeidsdeling mellom friluftsrådet og 
deltakerkommunene fastsettes gjennom årlige arbeidsplan som vedtas på representant-
skapsmøtet. 

 
§ 4 - ORGANISASJON 

 
Friluftsrådets faste organer er representantskapet, styret, samarbeidsgruppe og daglig leder 
som står for den daglige driften. 
 
Friluftsrådet er tilsluttet Friluftsrådenes Landsforbund. 
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§ 5 - REPRESENTANTSKAPSMØTE 
 

Representantskapsmøtet er Friluftsrådets øverste myndighet. Ordinært representant-
skapsmøte holdes hvert år innen utgangen av mars måned. Representantskapsmøtet består 
av én (1) representant fra hver deltakerkommune valgt for kommunestyreperioden av 
kommunen. Representantskapsmøtet er beslutningsdyktig med de frammøtte 
representanter. 
 
Representantskapsmøtet skal innkalles med minst 4 ukers skriftlig varsel. Saksliste og 
saksdokument skal følge innkallingen. 
 
Med unntak av endringer i samarbeidsavtalen, jfr. § 9, treffes beslutninger med vanlig 
flertall. 
 
Representantskapsmøtet skal behandle: 
 

1. Godkjenning av innkalling, saksliste og utsendinger. 
2. Velge ordstyrer og to representanter til å undertegne protokollen. 
3. Styrets årsrapport som skal redegjøre for gjennomføring av fjorårets    
     arbeidsprogram og ellers ivareta deltakerkommunenes krav til rapportering. 
4. Regnskap med revisjonsberetning. 
5. Arbeidsprogram 
6. Budsjett, herunder årlig innskudd (kontingent), og eventuelt prosjekttilskudd eller    
     andre bidrag fra deltakerkommunene. 
7. Behandle innkomne saker. 
8. Valg 

  a) Styre 
  a) Styrets leder og nestleder 
  b) Valgkomite 

c) Revisor 
 
Styret består av fem medlemmer fra deltakerkommunene. Det kan bare være ett styre-
medlem fra hver kommune. I styret skal begge kjønn være representert i samsvar med 
Kommunelovens bestemmelser. I tillegg skal det velges tre varamedlemmer. 
 
Det foretas skriftlig valg hvis noen krever det. Ved stemmelikhet avgjøres valg ved 
loddtrekning.  
 
 

§ 6 - EKSTRAORDINÆRT REPRESENTANTSKAPSMØTE 
 

Ekstraordinært representantskapsmøte kan holdes etter innkalling fra styret eller når 
representantskapsmedlemmer fra to eller flere av deltakerkommunene krever det.  
 
Ekstraordinært representantskapsmøte skal innkalles med minst tre ukers varsel, og det skal 
framgå av innkallingen hvilke saker som skal behandles.  
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Ekstraordinært representantskapsmøte kan bare behandle saker som er nevnt i innkallingen.  
 
Ekstraordinært representantskapsmøte er beslutningsdyktig med de frammøtte 
representanter. For vedtak gjelder de samme regler som for representantskapsmøtet. 
 
 

 § - 7 STYRE 
Styret skal behandle følgende: 
 

1. Tilsette daglig leder, fastsette stillingsbeskrivelse og ivareta arbeidsgiveransvaret 
ovenfor daglig leder.  

2. Fremme Friluftsrådets oppgaver i samsvar med samarbeidsavtale og årsmøtevedtak. 
3. Lede Friluftsrådets løpende virksomhet i samsvar med samarbeidsavtale og arbeids-

program og stå for økonomistyring i samsvar med vedtatt budsjett. 
 
Styret kan velge et arbeidsutvalg til å forberede saker for styret og fatte vedtak etter 
nærmere delegering fra styret, og nedsette utvalg til å ivareta nærmere avgrensa oppgaver 
som lønnsutvalg, utvalg for konkrete prosjekter m.m.  
 
Det skal føres protokoll fra styremøtene som bl.a. sendes deltakerkommunene. 
 
 

  § 8 - SAMARBEIDSGRUPPE 
 

Samarbeidsgruppa består av ett medlem fra hver kommuneadministrasjon, utpekt av den 
enkelte kommune. Medlemmene bør representere etater/enheter som arbeider med 
friluftsliv/folkehelse i den enkelte kommune.  
 
Samarbeidsgruppa behandler saker av praktisk- og administrativ karakter, og er et forum for 
samordning og erfaringsutveksling. Samarbeidsgruppa kan bistå daglig leder med å 
forberede saker for styret.  
 
 

§ 9 - ØKONOMI 
 

Friluftsrådet er et eget rettssubjekt som fører eget regnskap. 
 
Deltakerkommunene skal betale et årlig tilskudd til friluftsrådet (kontingent). Denne 
fastsettes av representantskapsmøtet som en sum per innbygger i medlemskommunene, 
eventuelt i kombinasjon med et flatt grunntilskudd. Det kan settes et «tak» på medlems- 
kontingenten som et maksimalt beløp pr. kommune.  
 
Vedtak på representantskapsmøte om indeksregulering av kontingenten etter deflator er 
endelig. Vedtak om økning av kontingenten ut over dette må godkjennes av deltaker-
kommunene. 
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Friluftsrådet har myndighet til å ta opp lån og pantsette eiendom og verdier etter vedtak på 
representantskapsmøte eller ekstraordinært representantskapsmøte. 
 
 

§ 10 - EIERANDELER 
 

Den enkelte deltakerkommune har like eierandeler i oppgavefellesskapet og like ansvars-
andeler for fellesskapets forpliktelser. 
 
 

§ 11 - ENDRINGER I SAMARBEIDSAVTALE 
 

Endring av vedtektene kan bare gjøres på representantskapsmøte eller ekstraordinært 
representantskapsmøte. Endring av samarbeidsavtalen krever 2/3 flertall. Opptak av nye 
deltakerkommuner etter § 1 skal også godkjennes av deltakerkommunene. 
 
 

§ 12 – UTMELDING 
 

Den enkelte deltakerkommune kan med skriftlig varsel tre ut av Friluftsrådet fra 1. januar, 
tidligst 12 måneder etter at slikt varsel er sendt. Deltakerkommunen som har trådt ut av 
Friluftsrådet overtar da de oppgaver som Friluftsrådet har utført for kommunen. Dersom 
Friluftsrådet eier friluftsområder i en kommune som trer ut av Friluftsrådet, skal 
eiendommen overføres til vedkommende kommune. Ut over dette har ikke kommuner som 
trer ut av Friluftsrådet, krav på eiendommer eller verdier. 
 
 

§ 13 – OPPLØSNING 
 

Vedtak om oppløsning av Friluftsrådet kan kun gjøres på ordinært representantskapsmøte, 
og krever 2/3 flertall blant frammøtte stemmeberettiga. Ved oppløsning av Friluftsrådet 
overføres eiendommer som Friluftsrådet eier til vedkommende kommune, og alle oppgaver 
overtas av kommunene hver for seg.  
 
Friluftsrådets netto likvide midler fordeles mellom medlemskommunene etter folketall ved 
sist årsskifte. 
 
Ved oppløsning av Friluftsrådet overføres Friluftsrådets arkiv til den kommunen som 
Friluftsrådet er lokalisert til. 
 
 

§ 13 - TOLKNING AV SAMARBEIDSAVTALEN – VOLDGIFT 
 

Dersom det oppstår tvist mellom deltakende kommuner om forståelsen av samarbeids-
avtalen og en ikke kommer til enighet i minnelighet, skal tvisten avgjøres ved voldgift iht. 
tvistemålsloven. 
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§ 14   IKRAFTTREDEN 
 

Samarbeidsavtalen erstatter avtalen som ble vedtatt på årsmøtet i 2020 og trer i kraft 1. juli 
2023.   
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